

Socialdepartementet

Vinnova
101 58 Stockholm

Uppdrag angående social innovation i vården och omsorgen om de mest sjuka äldre

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Verket för innovationssystem (Vinnova) att i samarbete med universitet och högskolor och i samråd med andra relevanta aktörer vidareutveckla de goda exempel kring sociala innovationer som tagits fram kring vård och omsorg om de mest sjuka äldre och stimulera till ett brett införande och användande av dessa. Ett fördjupat utvecklingsarbete ska genomföras när det gäller sociala innovationer inom boende, lättare servicetjänster, trygghetsskapande insatser och social samvaro. Arbetet på boendeområdet ska ske i samråd med Hjälpmedelsinstitutet. En redovisning ska ske till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 februari 2013. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

För uppdraget får Vinnova använda 5 000 000 kronor under 2012. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 4:5 Stimulansbidrag och åtgärder inom äldrepolitiken, anslagsposten 20 Sammanhållen vård och omsorg om äldre. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2012 och hänvisa till det diarienummer som uppdragsbeslutet har. Medel som inte används ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2013.

Ärendet

Medel har avsatts i statsbudgeten för 2012 i syfte att förbättra vården och omsorgen om de mest sjuka äldre. Nya sätt för att samla insatserna kring den äldre för ett bättre omhändertagande behöver utvecklas. På många håll i världen finns exempel på nytänkande – specifika tekniska och sociala innovationer inom vården och omsorgen av sjuka äldre. Fler exempel med positiva erfarenheter och goda exempel som implemen-

terats i större skala behöver komma fram och spridas till lokal nivå i Sverige.

Social innovation inom vård och omsorg kan dels möta dagens behov av sammansatta insatser för äldre liksom morgondagens förmåga att möta de behov som den växande gruppen äldre kommer att ha.

Vinnova beviljades 5 000 000 kronor för att under 2011 i samarbete med universitet och högskolor genomföra en systematisk omvärldsanalys och ta fram ett koncept och en idékatalog kring social innovation i vården och omsorgen om de mest sjuka äldre samt genomföra ett antal idé- och konceptprövningar av modeller och innovationer i s.k. Living Labs. En idé- och konceptkatalog har tagits fram och en omvärldsanalys har genomförts. Med denna som underlag ska Vinnova i samarbete med universitet och högskolor vidareutveckla de goda exempel som presenteras i idékatalogen och stimulera till ett brett införande och användande av dessa inom vård- och omsorgssektorn. Vinnova ska även påbörja och genomföra ett fördjupat utvecklingsarbete när det gäller sociala innovationer inom boende, lättare servicetjänster, trygghetsskapande insatser och social samvaro i vården och omsorgen om de mest sjuka äldre. Vidare ska Vinnova genomföra relevanta utvärderingar och pilotsatsningar av sociala innovationer riktade mot äldre.

På regeringens vägnar

Maria Larsson

Gert Knutsson

Kopia till

Finansdepartementet/Budgetavdelningen
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek
Regeringskansliets internrevision
Socialutskottet
Kammarkollegiet
Läkemedelsverket
Socialstyrelsen
Tillväxtverket
Sveriges Kommuner och Landsting
Stiftelsen Leading Health Care